
UNIVERSITÀ
DEGLI STUDI DI BARI
ALDO MORO

Decreto n.
Ltl.Z:=±

IL RETTORE

VISTA la delibera del Senato Accademico del 29.06.2015 in
merito alla modalità di accesso ai corsi di studio
a numero programmato;

VISTO il D.R. n. 2528 del giorno 10.07.2015, con cui è

stata indetta la selezione per l'ammissione, per
l'Anno Accademico 2015/2016, al Corso di laurea in
Scienze dell' educazione e deLl.a "formazione (Classe
L-19) presso il Dipartimento di Scienze della
Formazione, Psicologia, Comunicazione di questa
Università, determinando in n. 230 il numero dei
posti disponibili per l'immatricolazione al
predetto corso di laurea, cosi ripartiti:
n. 225 posti per gli studenti comunitari e non
comunitari di cui all'art. 26 della legge 30 luglio
2002, n. 189;
n. 5 posti per gli studenti non comunitari· non
ricompresi in quelli di cui all'art.26 della
succitata legge 189/2002, di cui n. 1 posto
esclusi vamente per gli studenti della Repubblica
Popolare Cinese partecipanti al Progetto "Marco
Polo", i quali abbiano ottemperato agli obblighi
previsti dalla legge e si trovino nelle condizioni
previste dalle norme emanate dal Ministero
dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
con nota pubblicata in data 08/04/2015;



università degli studi di bari aldo moro D.D. n.jJ2:t
VISTO il D.R. n. 3209 del 6.10.2015 con il quale si è

approvata =Ia graduatoria generale-di merito nonché
la graduatoria elaborata dal sistema ESSE3, per i
candidati comunitari e non comunitari di cui

VISTO

all'art.26 della legge 30.7.2002, n. 189
il D.R. n. 3805 del 02.11.2015 con il quale si
rettifica la graduatoria di merito del concorso per
l'ammissione al Corso di laurea in Scienze
dell'educazione e della Formazione, presso il
Dipartimento di Scienze della formazione,

ACCERTATO

psicologia di questa Università;
che il numero dei candidati comunitari che, alla
scadenza delle procedure concorsuali previste dal
suddetto bando di concorso, hanno regolarmente
compilato e presentato l'immatricolazione al citato
Corso di laurea è di n. 227 studenti comunitari;

ACCERTATO che non sono pervenute istanze da candidati
extracomuni tari, e di conseguenza i posti resesi
disponibili si individuano in n. 3;

CONSIDERATO l'avviso per il, recupero posti pubblicato dalla
competente Segreteria studenti;

DECRETA

Art. 1
Approvazione graduatoria di merito.

Per le motivazioni addotte nelle premesse, è approvata la
graduatoria generale di merito redatta dalla competente
Segreteria studenti secondo le indicazioni contenute nella
delibera del Senato Accademico del 29.6.2015 in merito
alle modalità di accesso ai corsi di studio a numero

Dipartimento Per gli studenti e la formazione post laurea
Divisione Segreterie Studenti - Area Segreteria studenti di Scienze della formazione

Oggetto: Approvazione atti seconda graduatoria C.L. in Scienze dell'educazione e della
formazione A.A. 2015/2016

pago .:: di 5



università degli studi di bari aldo moro D.D. n.Q2"J
programmato. Detta graduatoria è allegata al presente
decreto e ne è parte integrante.

Art. 2
Modalità e termini per l'immatricolazione.

I candidati risultati ammessi nella allegata graduatoria
dovranno: ,.

~! .~

.procedere al recupero delle credenziali di accesso al
sistema "Esse3 Segreterie On Line" presente nel
portale web www.uniba.it
propri dati anagraficii

mediante l'inserimento dei

• presentarsi presso la Segreteria studenti di
Scienze della formazione, sita a Bari Palazzo
Ateneo piano primo (ingresso Via Nicolai), entro e
non oltre le ore 12 del giorno 21 dicembre 2015 al
fine di effettuare l'immatricolazio-ne al Corso di

;'.1

laurea muniti della seguente documentazione:
o Attestazione I.S.E.E. per coloro{che intendono

chiedere esenzioni e/o riduzioni dal
pagamento dei contributi universitari;

o Fotocopia del documento di identità in corso
di validità;

o Due fotografie identiche;
o Marca da bollo da 16,00 euro;

• depositare, presso la citata Segreteria, entro e
non oltre il 23 dicembre 2015, pena l'esclusione
dalla graduatoria, ricevuta dell'avvenuto pagamento
del MAV in originale e in fotocopia, che sarà
rilasciato al momento della presentazione della
documentazione come sopra indicata entro il 16
dicembre 2015.

Dipartimento Per gli studenti e la formazione post laurea
Divisione Segreterie Studenti - Area Segreteria studenti di Scienze della formazione

Oggetto: Approvazlone atti seconda graduatoria C.L. in Scienze dell'educazione e della
formazione A.A. 2015/2016

pag. 3 di 5



università degli studi di bari aldo moro 0.0. n.~U
Gli studenti iscritti presso un altro corso di studi
devono presentare copia della domanda di
passaggio/trasferimento entro la suddetta data.
Bari,

1 5 D I C 2015
IL RETTORE

~Jt~

Dipartimento Per gli studenti e la formazione post laurea
Divisione Segreterie Studenti - Area Segreteria studenti di Scienze della formazione

Oggetto: Approvazione atti seconda graduatoria C.L. in Scienze dell'educazione e della
formazione A.A. 2015/2016

pag . .q d ì 5



università degli studi di bari aldo moro 0.0. n.
o"

GRADUATORIA DOMANDE PER 3 POSTI IMMATRICOLAZIONE PER SCIENZE DELL'EDUCAZIONE E
FORMAZIONE

VOTO pago
n. COGNOME NOME DATA NASCITA DIPL. SU VOTO/100 50€
1 LOVIGLIO ROSAMARIA 3 dicembre 1995 83 100 83,00 si ammesso/a
2 DE NICOLO' VIVIANA 3 gennaio 1994 76 100 76,00 si ammesso/a
3 MARTELLOTT A ANTONELLA 24 ottobre 1996 75 100 75,00 si ammesso/a
4 PACIULLI ANGELA 31 ottobre 1996 72 100 72,00 si non ammesso/a
5 SCARDICCHIO ALESSANDRA 2 cìucno 1996 72 100 72,00 si non ammesso/a

15 novembre
6 DE NAPOLI SILVIA 1990 72 100 72,00 si non ammesso/a
7 FERRANTE MARIA 29 agosto 1995 70 100 70,00 si non ammesso/a
8 SIFANNO DOMENICO 21 marzo 1995 67 100 67,00 si non ammesso/a
9 DE NICOLO' CATERINA 9 settembre 1987 64 100 64,00 si non ammesso/a

10 SALAMIDA STEFANO 26 febbraio 1985 64 100 64,00 si non ammesso/a
11 PARISI STEFANIA 6 cìuono 1994 63 100 63,00 si non ammesso/a
12 RIZZI MIRIAM 10 maggio 1996 62 100 62,00 si non ammesso/a
13 MINERVINI ANNALISA 26 luglio 1995 60 100 60,00 si non ammesso/a
14 AGRESTI RICCARDINA 27 marzo 1986 92 100 92,00 no non ammesso/a
15 CIPRIANI ANNA 30 marzo 1994 73 100 73,00 no non ammesso/a
16 DE FLORIO FRANCESCO 14 aprile 1990 63 100 63,00 no non ammesso/a
17 COLACICCO ANGELO V. 18 giugno 1996 62 100 62,00 no non ammesso/a
18 PAGNELLI MARIAGRAZIA 28 febbraio 1991 62 100 62,00 no non ammesso/a
19 LOTITO VINCENZA 13 ottobre 1995 60 100 60,00 no non ammesso/a
20 MICCOLI SILVANA 7 febbraio 1969 36 60 60,00 no non ammesso/a

Dipartimento Per gli studenti e la formazione post laurea
Divisione Segreterie Studenti o Area Segreteria studenti di Scienze della formazione

Oggetto: Approvazione atti seconda graduatoria C.L. in Scienze dell'educazione e della
formazione A.A. 2015/2016

pe q . 5 di 5


